
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 
Česká lesnická společnost, z. s.  

 

 

 
 
 

Vás srdečně zve na odborný seminář: 
 

 
 
 

Alternativní obnovní postupy hlavních 
hospodářských dřevin v ČR 

 

 

 
Pořádáno za podpory  

 
Ministerstva zemědělství, Vojenských lesů a statků, s. p. 
                  a Městských lesů Doksy, s. r. o. 

 
 

     
 

 
 
 
 

 

Termín: 6. června 2023 (úterý) 

Místo konání: Kino Máj Doksy, Máchova 542, 472 01 Doksy 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Anotace akce:  
 
Je zřejmé, že se lesní hospodářství dostává do zcela nového společenského i 

environmentálního kontextu, který vyžaduje revizi a přehodnocení celé řady zažitých 

postupů. Na úrovni pěstování lesů je to nejnaléhavěji hledání optimálních a efektivních 

postupů rekonstrukce lesů po kůrovcové kalamitě, ale neméně významné je i zavádění 

nových pěstebních konceptů s cílem dlouhodobé adaptace lesů na změnu klimatu. Právě 

obnova lesa je jeden z nejsložitějších pěstebních úkolů, který je zásadní pro další utváření 

porostních struktur. Na akademické i provozní úrovni ne náhodou rezonují témata clonné 

obnovy světlomilných dřevin, kombinované obnovy a snížených počtů dřevin při umělé 

obnově lesa, netradičních porostních směsí a dřevin, využití síje a nízkého lesa. Po 

dopoledním přednáškovém bloku zaměřeném na tato témata bude následovat venkovní 

exkurze s cílem ukázat alternativní pěstební postupy na stanovištích přirozených borů a 

obnovu kalamitních holin na majetku Městských lesů Doksy s.r.o.  

  
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-13/2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

doc. Ing. Lukáš Bílek, Ph.D. 
Katedra pěstování lesů, FLD ČZU v Praze 
tel.: +420 224 383 403, e-mail: bilek@fld.czu.cz 
 
 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:bilek@fld.czu.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:10 Zahájení odborné akce  
doc. Ing. Lukáš Bílek, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

9:10 – 9:35 TreedataClim – mapy ilustrující reakci radiálního přírůstu hlavních 
lesních dřevin na klimatickou změnu 
doc. Mgr. Václav Treml, Ph.D. (Přírodovědecká fakulta UK) 

9:35 – 10:00 Clonná obnova porostů na přirozených borových stanovištích 
doc. Ing. Lukáš Bílek, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

10:00 – 10:25 Alternativní způsoby obnovy v kontextu klimatické změny u firmy 
Colloredo-Mannsfeld 
Ing. Michal Bledý (Colloredo-Mannsfeld spol. s r.o.) 

10:25 – 10:40 Přestávka na kávu 

10:40 – 11:05 Biologická (ekologická) východiska a hospodářská hlediska post-
kalamitní obnovy lesů 
doc. Ing. Antonín Martiník, Ph.D. (LDF Mendelu v Brně) 

11:05 – 11:30 Síje přípravných i cílových dřevin na kalamitní holině 
Ing. Jiří Souček, Ph.D. (VÚLHM, VS Opočno) 

11:30 – 11:55 Kombinovaná obnova se sníženými výsadbovými počty nejen pro 
obnovu kalamitních holin 
Ing. Jan Leugner, Ph.D. (VÚLHM, VS Opočno) 

11:55 – 12:10   Nová technika a technologie pro zalesňování holin odrostky 
náletových dřevin aplikátorem na UKT nebo nakladači systémem  
„ze země do země“ 
prof. Ing. Radomír Ulrich, Csc. (LDF Mendelu v Brně) 

12:10 – 12:20 Diskuse 

12:20 – 13:00 Oběd 

13:00 – 14:50 Alternativní pěstební postupy na stanovištích přirozených borů a 
obnova kalamitních holin na majetku Městských lesů Doksy 
Ing. Petr Válek (Městské lesy Doksy, s.r.o.) 

14:50 – 15:00 Diskuse a ukončení semináře 
doc. Ing. Lukáš Bílek, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 6. 6. 2023 v kině Máj Doksy, Máchova 542, 472 01 Doksy. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 4. 6. 2023. 

  Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně .............................................. 790,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ..................................... 850,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS a studenty placené bezhotovostně.................... 640,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS a studenty placené v hotovosti na místě ........... 700,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 4. 6. 2023 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo 
vaše IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2308, k. s. 0308.  

  Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

